平成 27 年 1 月 30 日
各 位

会 社 名 株式会社 JVC ケンウッド
代表者名 代表取締役 兼 CEO 河原 春郎
 （コード番号 6632  東証第一部）
問合せ先 取締役 兼 CSO 田村 誠一
 （TEL  045-444-5232）

繰延税金資産の計上および業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり繰延税金資産の計上および平成 26 年 4 月 30 日に公表し

ました平成 27 年 3 月期通期連結業績予想を修正することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

1．繰延税金資産の計上

当社は、平成 26 年 10 月に米国子会社 2 社を統合して発足した当社 100％連結子会社である JVCKENWOOD

USA Corporation において、繰延税金資産の回収可能性を慎重に検討した結果、今後安定的な収益が見込まれる

ようになったことから、平成 27 年 3 月期第 3 四半期連結決算において繰延税金資産を計上し、これにともない法

人税等調整額として△3,510 百万円（△は利益）を計上いたしました。

2. 通期連結業績予想数値の修正（平成 26 年 4 月 1 日～平成 27 年 3 月 31 日）

（単位：百万円） 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益
連結

当期純利益
1 株当たり

連結当期純利益

前回発表予想（A）
（平成 26 年４月 30 日発表） 300,000 7,500 4,500 500 円   銭

  3   61

今回修正予想（B） 300,000 7,500 4,500 3,000 円   銭

21  63

増 減 額（B－A） － － － 2,500

増 減 率（ ％ ） － － － 500.0

（参考）前期実績 316,343 4,421 70 6,571 円   銭

47   39

修正の理由
上記「1．繰延税金資産の計上」に記載のとおり、繰延税金資産の回収可能性の見直しに伴う法人税等調整額を

計上したことなどから、当期純利益が期初の予想を上回る見込みとなり、平成 26 年 4 月 30 日に公表しました平

成 27 年 3 月期通期連結業績予想を上記のとおり修正することといたしました。

 （注）本資料に記載されている業績予想などの将来に関する記述は、当社が現時点において入手している情報およ

び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績などは様々な要因により大きく異なる可

能性があります。

以 上